



Versicherungsschutz VHB 2021 im Überblick

Bei den angegebenen Leistungen handelt es sich um stark gekürzte Beschreibungen.
Der Wortlaut der Versicherungsbedingungen und der Klauseln ist maßgebend.

Unterversicherungsverzicht ab 650,- € vereinbarter Versicherungsschutz je m² Wohnfläche	Premium 2021
Versicherungsschutz besteht bei Schäden durch	
Implosionsschäden	bis zur Versicherungssumme
Verpuffungsschäden	bis zur Versicherungssumme
Rauch- und Rußschäden	bis zur Versicherungssumme
Überschallknall	bis zur Versicherungssumme
Seng- und Schmörschäden	bis zur Versicherungssumme
Nutzwärmeschäden	bis zur Versicherungssumme
Überspannungsschäden durch Blitz	bis zur Versicherungssumme
Anprall/Absturz Luftfahrzeug seiner Teile oder Ladung	bis zur Versicherungssumme
Anprall von fremden Kraft-/Schienen oder Wasserfahrzeugen	bis zur Versicherungssumme
Leitungswasser (Bruch- und Nässeschäden)	bis zur Versicherungssumme
Schäden durch Wasseraustritt aus Aquarien	bis zur Versicherungssumme
Schäden durch Wasseraustritt aus Wasserbetten	bis zur Versicherungssumme
Schäden durch Wasseraustritt aus Zimmerbrunnen und Wassersäulen	bis zur Versicherungssumme
Schäden durch Wasseraustritt aus Zisternen	bis zur Versicherungssumme
Wasserschäden durch Innenliegende Regenfallrohre	bis zur Versicherungssumme
Schäden durch Naturgefahren an Gartenmöbel, Gartengeräten, Grills, Sport und Spielgeräten sowie Gartenfiguren auf dem Grundstück des Risikortes	bis zur Versicherungssumme
Schäden durch Stum	bis zur Versicherungssumme
Schäden durch Hagel	bis zur Versicherungssumme
Einbruchdiebstahl	bis zur Versicherungssumme
Raub	bis zur Versicherungssumme
Vandalismus	bis zur Versicherungssumme
Kartenmissbrauch (bei Einbruch und Raub)	bis 5.000,- €
Diebstahl von Kinderwagen	bis zur Versicherungssumme
Diebstahl von Gehhilfen (Rollatoren) und Rollstühlen (Krankenfahrrädern)	bis zur Versicherungssumme
Schäden durch Trickdiebstahl (Wohnung am Versicherungsort)	bis zu 2.500,- €
Versicherte Sachen	
Hausrat zum Neuwert	bis zur Versicherungssumme
Wertsachen	bis 50.000,- € jedoch max. bis 100 % der Versicherungssumme
Bargeld außerhalb von Wertschutzschränken	5.000,- €
Als Mieter übernommene Einbauten, Einbaumöbel, Einbauküchen	bis zur Versicherungssumme
Pelze, Teppiche, Gobelins und Sachen aus Silber	bis 50.000,- € jedoch max. bis 100 % der Versicherungssumme
Schmuck, Edelsteine und Perlen außerhalb des Wertschutzschranks	bis 50.000,- € jedoch max. bis 100 % der Versicherungssumme
Urkunden, Sparbücher außerhalb des Wertschutzschranks	bis 5.000,- €
Wertsachen in Bankschließfächern	bis 50.000,- € jedoch max. bis 100 % der Versicherungssumme
Handelswaren und Musterkollektionen	bis 3.000,- €
Motorbetrieben Krankenfahrräder, Rasenmäher, Go-Karts, Spielfahrzeuge	bis zur Versicherungssumme
Fall-Gleitschirme	bis zur Versicherungssumme

Haustiere	bis zur Versicherungssumme
In das Gebäude eingefügte Sachen für die der VN Risiko trägt	bis zur Versicherungssumme
Diebstahl von Waschmaschinen, Wäschetrocknern aus Gemeinschaftsräumen	bis zur Versicherungssumme
Zusatzleistung	
Verzicht auf den Einwand der groben Fahrlässigkeit	bis zur Versicherungssumme
Verzicht auf den Einwand von grob fahrlässiger Verletzung von Obliegenheiten und Sicherheitsvorschriften (gilt nicht für Klausel 7110)	bis 5.000,- €
Innovationsklausel	ja
Kinder in Ausbildung, freiw. Wehrdienst oder Bundesfreiwilligendienst	ja
Verzicht auf Anzeige von Gerüsten	ja
Fahrraddiebstahl	bis 1 % der VS beitragsfrei im Premium Tarif enthalten
Weitere Gefahren	
Innere Unruhen	bis zur Versicherungssumme
Streik und Aussperrung	bis zur Versicherungssumme
Transportmittelunfall	bis 250,- €
Datenrettungskosten	bis 1.000 €
Schäden Tiefkühl/Gefriergut	bis zur Versicherungssumme
Versicherte Kosten	
Aufräumungskosten	bis zur Versicherungssumme
Bewegungs und Schutzkosten	bis zur Versicherungssumme
Schadenabwendungs-, Minderungskosten	bis zur Versicherungssumme
Hotelkosten	2 Promille der Versicherungssumme max. 200 Tage
Transport und Lagerkosten	max 200 Tage bis zur VS
Schlossänderungskosten	bis zur Versicherungssumme
Bewachungskosten	bis zur Versicherungssumme
Reparaturkosten für Nässeschäden	bis zur Versicherungssumme
Kosten für provisorische Maßnahmen	bis zur Versicherungssumme
Sachverständigenkosten	ab 20.000,- € werden 80 % VN erstattet max. 5.000,- €
Rückreisekosten aus dem Urlaub	ab voraus. Schadenhöhe 10.000,- € bis max. 5.000,- €
Mehrkosten durch Gas- und Wasserverlust	bis zur Versicherungssumme
Austausch von Armaturen nach Frostschäden	bis zur Versicherungssumme
Umzugskosten nach Schaden	bis 10.000,- €
Telefonmehrkosten nach Schaden	bis 5.000,- €
Mehrkosten durch Technologiefortschritt	max 500,- € Mehrkosten
Tierarztkosten im Notfall	bis 1.000,- €
Mehrkosten durch energetische Modernisierung von Haushaltsgeräten	max 250,- € Mehrkosten
Mehrkosten durch Preissteigerung	ja
Außenversicherung	
Außenversicherung für Dinge die vorübergehend außerhalb des Risikoorts sind	bis 30 % der VS max. 6 Monate
Diebstahl aus KFZ (keine Wertsachen, Geld, Elektrogeräte)	bis zu 1.000,- €
Erpressung (räuberische Erpressung) an einem anderen Ort	bis 5.000,- €
Diebstahl aus Schiffskabinen und Zugabteilen	bis 5.000,- €
Diebstahl am Arbeitsplatz	Bargeld bis max. 300,- € und sonstiger Hausrat bis max. 5.000,- €
Diebstahl aus Spind/Schließfach (Bahnhofsschließfach)	bis 2500,- €
Diebstahl aus Krankenzimmern	Bargeld bis max. 300,- € und sonstiger Hausrat bis max. 5000,- €



HEB – Hausratversicherung. Einfach. Besser.

Außenversicherung	
Diebstahl von Wäsche, Bekleidung, Gartenmöbeln, Gartenrobotern, Aufsitzrasenmäher, Grills, Kinderspielgeräten, auf dem gesamten VS Grundstück	bis 5.000,- €
Hausrat in Garagen im Umkreis von 500m	bis zur Versicherungssumme
Hausrat ausserhalb der ständigen Wohnung	ja mit Anpassung der Versicherungssumme
Baustein: Freizeit und Sport – zusätzlich vereinbar	
Diebstahl von Fahrrädern	bis 10.000,- €
Nachzeitschutz	ja
Diebstahl des Akkus (E-Bike)	ja
Rahmenschlösser	ja
Dauerhafte Außenversicherung für Sportgeräte	bis zu 2.500,- €
Reisegepäckversicherung	bis zu 2.500,- €
Baustein: Elementar – zusätzlich vereinbar	
Überschwemmung durch Hochwasser	bis zur Versicherungssumme
Überschwemmung durch Witterungsniederschläge	bis zur Versicherungssumme
Schäden durch Rückstau	bis zur Versicherungssumme
Schäden durch Erdbeben	bis zur Versicherungssumme
Schäden durch Erdfall bzw. Erdsenkung	bis zur Versicherungssumme
Sonstige Elementarschäden	bis zur Versicherungssumme
Baustein: Rund um die 4 Wände – zusätzlich vereinbar	
Schlüsseldienst	bis zu 500,- € im Jahr
Rohrreinigungsservice	bis zu 500,- € im Jahr
Sanitär-Installateurservice	bis zu 500,- € im Jahr
Heizungs-Installateurservice	bis zu 500,- € im Jahr
Notheizung	bis zu 500,- € im Jahr
Schädlingsbekämpfung	bis zu 500,- € im Jahr
Entfernen von Wespennestern	bis zu 500,- € im Jahr
Baustein: Glasversicherung – zusätzlich vereinbar	
Mobiliarverglasung	versichert
Gebäudeverglasung	versichert
Notverglasung	versichert
Entsorgung	versichert
Künstlerisch bearbeitete Glasscheiben,-spiegel und -platten	versichert
Kran- und Gerüstkosten	bis zu 5.000,- €
Glaskeramik Kochfeld	ja
Scheiben von Sonnenkollektoren	versichert